ỦY BAN NHÂN DÂN CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM

TỈNH GIA LAI

Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC     Gia Lai, ngày        tháng  10  năm 2025

V/v tiếp tÿc tăng cường lãnh
đạo, chỉ đạo công tác thi hành
án hành chính trên địa bàn tỉnh

Gia Lai

 Kính gửi:
  - Thi hành án dân sự tỉnh;

  - Các Sở, ban ngành thuộc tỉnh;

  - UBND các xã, phường.

Triển khai thực hiện Văn bản số 166-CV/ĐU ngày 01/10/2025 cāa Đảng
āy Bộ Tư pháp về tăng cường lãnh đạo, chỉ đạo công tác thi hành án hành chính,

Āy ban nhân dân (UBND) tỉnh chỉ đạo như sau:

1. Thi hành án dân sự tỉnh

a) Tiếp tÿc thực hiện nghiêm chỉ đạo cāa UBND tỉnh tại Văn bản số
684/UBND-NC ngày 21/7/2025 về việc giao rà soát, lập danh sách, công khai các
bản án, quyết định hành chính đã có hiệu lực pháp luật nhưng chưa thi hành.

b) Căn cứ Phÿ lÿc Báo cáo số 72/BC-BTP ngày 19/02/2025 cāa Bộ Tư pháp
về tình hình chấp hành pháp luật tố tÿng hành chính và kết quả thi hành án hành
chính năm 2024; tổ chức rà soát, đôn đốc, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có
liên quan để thi hành dứt điểm các bản án, quyết định hành chính thuộc trách
nhiệm UBND tỉnh Gia Lai (mới) kế thừa sau khi sáp nhập.

c) Lập kế hoạch chi tiết, xác định rõ trách nhiệm cơ quan, cá nhân trực tiếp
thi hành; công khai trên Cổng thông tin điện tử cāa UBND tỉnh; gửi Viện kiểm
sát nhân dân tỉnh để theo dõi, kiểm sát.

d) Báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai trước ngày 30/11/2025, đồng
thời gửi Bộ Tư pháp để tổng hợp, báo cáo Thā tướng Chính phā.

2. Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh, UBND các xã, phường

a) Phối hợp chặt chẽ với Thi hành án dân sự tỉnh trong quá trình tổ chức thi
hành; cung cấp đầy đā hồ sơ, tài liệu liên quan.

b) Tổ chức thực hiện nghiêm túc trách nhiệm thi hành án hành chính thuộc
phạm vi quản lý; người đứng đầu phải chịu trách nhiệm trước UBND tỉnh nếu để
xảy ra chậm trễ, né tránh hoặc không thi hành.

3. Sở Khoa học và Công nghệ

Chā trì, phối hợp với Sở Tư pháp, Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai
tổ chức tuyên truyền, phổ biến các quy định cāa pháp luật và chỉ đạo cāa Trung

4606 07

2

ương, cāa tỉnh về trách nhiệm thi hành án hành chính; phản ánh công khai kết quả
thi hành để nhân dân biết, giám sát.

4. Văn phòng UBND tỉnh

Theo dõi, đôn đốc, tổng hợp tình hình thực hiện; tham mưu UBND tỉnh báo
cáo Ban Thường vÿ Tỉnh āy, Bộ Tư pháp, Văn phòng Chính phā theo quy định.

Nhận được văn bản này, yêu cầu Thā trưởng các cơ quan, đơn vị, địa
phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phā;
- Bộ Tư pháp;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Gia Lai;
- PVPTD VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, C3.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Quế